
przygotowany przez                        
Przewodniczącego Rady Powiatu  

 
 

UCHWAŁA NR LIX/...../23 
RADY POWIATU PABIANICKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu Pabianickiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z  art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1526 ),  Rada Powiatu Pabianickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się, przyjmuje roczne sprawozdania z działalności następujących Stałych Komisji Rady 
Powiatu Pabianickiego za 2022  rok: 

1) Komisji Statutowo - Regulaminowej - załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały; 

2) Komisji Budżetu i Finansów - załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały; 

3) Komisji Oświaty i Wychowania - załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały; 

4) Komisji Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu - załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały; 

5) Komisji Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – załącznik nr 5 do niniejszej 
Uchwały; 

6) Komisji Rewizyjnej z działalności kontrolnej - załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały; 

7) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 7 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zgodny z obowiązującymi 
przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia....................2023 r. 

Sprawozdanie z działalności    Komisji Statutowo - Regulaminowej 
w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

 Komisja Statutowo - Regulaminowa działała zgodnie ze swoim rocznym planem 
pracy przyjętym do realizacji w załączniku nr 1 do Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego 
Nr XLIII/325/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy 
Komisji Stałych Rady Powiatu Pabianickiego oraz planu kontroli i pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

 Zakres działania Komisji został określony w drodze Uchwały Nr II/5/02 Rady Powiatu Pabianickiego 
z dnia 5 grudnia 2002 roku. 

Skład Komisji Statutowo – Regulaminowej VI kadencji został ustalony uchwałami Rady Powiatu 
Pabianickiego jak niżej: 

- Uchwałą Nr I/5/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych, 

- Uchwałą Nr I/6/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących komisji stałych. 

Komisja Statutowo – Regulaminowa pracowała w siedmioosobowym składzie: 

Przewodniczący Komisji  -  Andrzej Owczarek 

Członkowie    -  Henryk Brzyszcz 

-      Krzysztof Habura 

-      Arkadiusz Jaksa 

-      Jarosław Lesman 

-      Jadwiga Wadowska – Gryzel 

-      Marcin Wolski 

Komisja Statutowo - Regulaminowa Rady Powiatu Pabianickiego w okresie  
od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku odbyła 2 posiedzenia w trybie zdalnym. 

Na swoich posiedzeniach komisja zajmowała się następującymi sprawami: 

1. Pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu 
Pabianickiego” na 2023 rok. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji Statutowo - Regulaminowej 
na 2023 rok. 

3. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej 
w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku. 

 Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które są przyjmowane na kolejnym posiedzeniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia....................2023 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Budżetu i Finansów 

w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

 Komisja Budżetu i Finansów działała zgodnie ze swoim rocznym planem pracy przyjętym do realizacji 
w załączniku nr 2 do Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego Nr XLIII/325/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku 
w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Pabianickiego oraz planu 
kontroli i pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

 Zakres działania Komisji został określony w drodze Uchwały Nr II/5/02 Rady Powiatu Pabianickiego 
z dnia 5 grudnia 2002 roku. 

  

Skład Komisji Budżetu i Finansów VI kadencji został ustalony uchwałami Rady Powiatu 
Pabianickiego jak niżej: 

- Uchwałą Nr I/5/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych, 

- Uchwałą Nr I/6/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Finansów pracowała w sześcioosobowym składzie: 

Przewodniczący Komisji  -  Jarosław Habura 

Wiceprzewodniczący Komisji -  Paweł Kania 

Członkowie    -  Henryk Brzyszcz 

-      Henryk Gajda 

-      Anna Pierzchała - Gładysz 

-      Krzysztof Waligórski 

 Komisja Budżetu i Finansów Rady Powiatu Pabianickiego w okresie od 1 stycznia 
2022 roku do 31 grudnia 2022 roku odbyła 17 posiedzeń w formie zdalnej. 

 Na swoich posiedzeniach Komisja zajmowała się m. in. następującymi sprawami: 

1. Zaopiniowała pozytywnie 63 projekty uchwał Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie: 

•zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2022 – 2027 
(12 projektów uchwał); 

•zmian budżetu Powiatu Pabianickiego na 2022 rok (13 projektów uchwał); 

•wyrażenia zgody na złożenie wniosku w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus”; 

•dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 r.; 

•powierzenia prowadzenia zadania publicznego z zakresu zarządu drogami powiatowymi; 

•przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pabianicach; 

•„Powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy 2022”; 

•określenia zadań i wysokości środków na ich realizację w 2022 roku, otrzymanych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (2 projekty uchwał); 

•upoważnienia Zarządu Powiatu Pabianickiego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Pabianicach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 
2022 (2 projekty uchwał); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



•upoważnienia Zarządu Powiatu Pabianickiego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Konstantynowie Łódzkim i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w roku 2022 (2 projekty uchwał); 

•przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Pabianicach w roku 2021 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
na rok 2022; 

•określenia zakresu pomocy świadczonej przez Powiat Pabianicki na rzecz obywateli Ukrainy, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

•zmiany uchwały Nr XLIII/318/21 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Powiatu Pabianickiego na 2022 rok; 

•przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Pabianickim; 

•udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Pabianice; 

•wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym 
z dotychczasowym najemcą (2 projekty uchwał); 

•wyrażenia zgody na współdziałanie Powiatu Pabianickiego z Miastem Łódź dotyczące realizacji zadań 
drogowych; 

•przyjęcia zmian do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na lata 2022 - 2023”; 

•zmiany uchwały Nr L/357/18 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 26 kwietnia 20218 roku zmienionej 
uchwałą XXXIX/292/21 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 31 sierpnia 2021 r.; 

•wyrażenia zgody na realizację projektu grantowego „Szkolenia i doradztwo dla kadr poradnictwa 
psychologiczno – pedagogicznego w województwie łódzkim”; 

•powierzenia Miastu Łódź prowadzenia zadania publicznego z zakresu zarządu drogami powiatowymi; 

•złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5102E – ul. Zgierska 
w Konstantynowie Łódzkim, gmina Konstantynów Łódzki” ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg; 

•złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1112E w gminie 
Lutomiersk i odcinka drogi powiatowej nr 3313 w gminie Dłutów” ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg; 

•udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobroń, przy realizacji zadania publicznego pod nazwą 
„Niesienie pomocy środowisku i ludziom w stanie nagłego zagrożenia – zakup sprzętu i środków 
ochronnych strażaków ratowników niezbędnych do działań ratowniczo – gaśniczych dla Gminy Dobroń”; 

•wyrażenia zgody na aplikowanie dla projektu grantowego w konkursie „Cyfrowy Powiat”; 

•wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji 
rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej; 

•wyrażenia zgody na zawarcie aneksów do porozumień w sprawie realizacji zadania z zakresu 
administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej; 

•zmiany uchwały Nr LIV/389/18 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 30 sierpnia 2018 roku 
w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Pabianicki; 

•przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2023 – 2030; 

•budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok; 

•zmiany Uchwały Nr XLIII/319/21 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miejską Pabianice porozumienia w sprawie powierzenia 
na rok 2022 Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza 
w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Pabianickiego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 2



•Programu Współpracy Powiatu Pabianickiego z Organizacjami Pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023; 

•ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi obowiązujących 
w 2023 roku; 

•ustalenia wykazu wydatków, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku; 

•wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miejską Pabianice porozumienia w sprawie powierzenia na rok 
2023 Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza 
w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Pabianickiego; 

•przyjęcia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu Pabianickiego” na 2023 rok. 

2. W okresie sprawozdawczym wydała pisemne pozytywne opinie dotyczące: 

·sprawozdania finansowego Powiatu Pabianickiego za 2021 rok składającego się z: bilansu 
z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające 
z bilansów powiatowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane 
wynikające z rachunków zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian 
w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu powiatowych jednostek 
budżetowych, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych powiatowych 
jednostek budżetowych; 

·sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok wraz z uzasadnieniem 
i wyjaśnieniami; 

·projektu budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok. 

3. W okresie sprawozdawczym, po zapoznaniu się z opiniami komisji merytorycznych wydała pisemną 
pozytywną opinię dotyczącą projektu budżetu na 2023 rok – opinia ostateczna. 

4. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 

5. Na swoich posiedzeniach Komisja po zapoznaniu się, bez głosów sprzeciwu przyjęła: 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego dotyczącą obrotu nieruchomościami powiatowymi za II 
półrocze 2021 r.; 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego o stanie mienia Powiatu Pabianickiego za rok 2021; 

·Informację na temat realizacji Powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 
rynku pracy 2021; 

·Sprawozdanie Zarządu Powiatu Pabianickiego z realizacji programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi za rok 2021; 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego dotyczącą obrotu nieruchomościami powiatowymi za 
I półrocze 2022 r.; 

·Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Pabianickim za rok 
szkolny 2021/2022. 

6. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 
31 grudnia 2021 roku. 

7. Pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2023 rok. 

8. Członkowie Komisji zapoznali się z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 3



·Uchwała Nr I/27/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
27 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Pabianickiego 
z wykonania budżetu za 2021 rok; 

·Uchwała Nr I/96/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 października 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Uchwała Nr I/132/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Powiatu Pabianickiego; 

·Uchwała Nr I/134/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Powiatu Pabianickiego na 
2023 rok. 

Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które są przyjmowane na kolejnym posiedzeniu. 

Na posiedzeniach Komisji obecni byli goście w osobach: 

•Starosta Pabianicki – pan Krzysztof Habura; 

•Wicestarosta Pabianicki – pani Gabriela Wenne – Błażyńska; 

•Skarbnik Powiatu – pani Elżbieta Piekielniak; 

•Sekretarz Powiatu – pan Jacek Barasiński; 

•Członek Zarządu Powiatu – pan Robert Kraska; 

•Członek Zarządu Powiatu – pan Jacek Wróblewski; 

•Dyrektor PCPR – pan Jarosław Grabowski; 

•Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – pani Magdalena Werstak; 

•Naczelnik Wydziału Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich – pani Seweryna Gabara – 
Rąkowska; 

•Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – pani Anna Dobrosz; 

•Naczelnik Wydziału Finansowego – pani Barbara Janeczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia....................2023 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Oświaty i Wychowania 

w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

 Komisja Oświaty i Wychowania działała zgodnie ze swoim rocznym planem pracy przyjętym do 
realizacji w załączniku nr 3 do Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego Nr XLIII/325/21 z dnia 21 grudnia 
2021 roku w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Pabianickiego 
oraz planu kontroli i pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

 Zakres działania Komisji został określony w drodze Uchwały Nr II/5/02 Rady Powiatu Pabianickiego 
z dnia 5 grudnia 2002 roku. 

 Skład Komisji Oświaty i Wychowania VI kadencji został ustalony uchwałami Rady Powiatu 
Pabianickiego jak niżej: 

- Uchwałą Nr I/5/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych, 

- Uchwałą Nr I/6/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących komisji stałych. 

- Uchwałą Nr XXXI/228/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji 
Oświaty i Wychowania Rady Powiatu Pabianickiego. 

Komisja Oświaty i Wychowania pracowała w sześcioosobowym składzie: 

Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Lewandowska 

Wiceprzewodnicząca Komisji -  Jadwiga Wadowska - Gryzel 

Członkowie    -  Anna Bujacz 

- Grzegorz Hanke 

-      Łukasz Stencel 

-      Krzysztof Waligórski 

 Komisja Oświaty i Wychowania Rady Powiatu Pabianickiego w okresie od 1 stycznia 
2022 roku do 31 grudnia 2022 roku odbyła 12 posiedzeń w formie zdalnej. 

 Na swoich posiedzeniach komisja zajmowała się następującymi sprawami: 

1. Pozytywnie zaopiniowała 30 projektów uchwał Rady Powiatu Pabianickiego w następujących sprawach: 

·zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2022 – 2027 
(11 projektów uchwał); 

·zmian budżetu Powiatu Pabianickiego na 2022 rok (11 projektów uchwał); 

·wyrażenia zgody na złożenie wniosku w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus”; 

·dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 r.; 

·zmiany uchwały Nr L/357/18 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 26 kwietnia 20218 roku zmienionej 
uchwałą XXXIX/292/21 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 31 sierpnia 2021 r.; 

·wyrażenia zgody na realizację projektu grantowego „Szkolenia i doradztwo dla kadr poradnictwa 
psychologiczno – pedagogicznego w województwie łódzkim”; 

·zmiany uchwały Nr LIV/389/18 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 30 sierpnia 2018 roku 
w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Pabianicki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



·przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2023 – 2030; 

·budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok; 

·przyjęcia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu Pabianickiego” na 2023 rok. 

2. W okresie sprawozdawczym wydała pisemne pozytywne opinie dotyczące: 

·Sprawozdania finansowego Powiatu Pabianickiego za 2021 rok składającego się z: bilansu 
z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające 
z bilansów powiatowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane 
wynikające z rachunków zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian 
w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu powiatowych jednostek 
budżetowych, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych powiatowych 
jednostek budżetowych; 

·Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok wraz z uzasadnieniem 
i wyjaśnieniami; 

·Projektu budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok. 

3. Zapoznała się z informacją Wicestarosty Pabianickiego - p. Gabrieli Wenne - Błażyńskiej 
o pracach Wydziału Oświaty i Wychowania wykonywanych w okresie między komisjami. 

4. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 
31 grudnia 2021 roku. 

5. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 

6. Pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji Oświaty i Wychowania na 2023 rok. 

7. Bez głosów sprzeciwu przyjęła do wiadomości: 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego o stanie mienia Powiatu Pabianickiego za rok 2021; 

·Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie pabianickim za rok szkolny 2021/2022; 

·Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku. 

8. Członkowie Komisji zapoznali się z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi: 

·Uchwała Nr I/27/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
27 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Pabianickiego 
z wykonania budżetu za 2021 rok; 

·Uchwała Nr I/96/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 października 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Uchwała Nr I/132/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Powiatu Pabianickiego; 

·Uchwała Nr I/134/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Powiatu Pabianickiego na 
2023 rok. 

Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które są przyjmowane na kolejnym posiedzeniu. 

Na posiedzeniach Komisji obecni byli goście w osobach: 

•Starosta Pabianicki – pan Krzysztof Habura; 

•Wicestarosta Pabianicki – pani Gabriela Wenne – Błażyńska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 2



•Skarbnik Powiatu Pabianickiego – pani Elżbieta Piekielniak; 

•Członek Zarządu Powiatu – pan Henryk Brzyszcz; 

•Członek Zarządu Powiatu – pan Robert Kraska; 

•Członek Zarządu Powiatu – pan Jacek Wróblewski; 

•Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania – pani Liliana Forysiak; 

•Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego – pani Wacława Czyżewska; 

•Inspektor w Wydziale Finansowym – pani Małgorzata Konicka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia....................2023 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu 

w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

 Komisja Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu działała zgodnie ze swoim rocznym 
planem pracy przyjętym do realizacji w załączniku nr 4 do Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego Nr 
XLIII/325/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia rocznych 
planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Pabianickiego oraz planu kontroli i pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2022 rok. 

 Zakres działania Komisji został określony w drodze Uchwały Nr II/5/02 Rady Powiatu Pabianickiego 
z dnia 5 grudnia 2002 roku. 

Skład Komisji Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu VI kadencji został ustalony 
uchwałami Rady Powiatu Pabianickiego jak niżej: 

- Uchwałą Nr I/5/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych, 

- Uchwałą Nr I/6/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących komisji stałych. 

- Uchwałą Nr XXXII/239/21 z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany w składach osobowych stałych 
komisji rady. 

Komisja Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu pracowała 
w siedmioosobowym składzie: 

Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Stencel 

Wiceprzewodnicząca Komisji -  Maria Wróbel 

Członkowie    -  Robert Kraska 

-      Jarosław Kosmala 

-      Ewa Lewandowska 

-      Andrzej Owczarek 

-      Anna Pierzchała – Gładysz 

 Komisja Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu 
Pabianickiego w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku odbyła 
13 posiedzeń w formie zdalnej. 

Na swoich posiedzeniach komisja zajmowała się następującymi sprawami: 
 

1. Pozytywnie zaopiniowała 48 projektów uchwał Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie: 

·zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2022 – 2027 
(11 projektów uchwał); 

·zmian budżetu Powiatu Pabianickiego na 2022 rok (12 projektów uchwał); 

·przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pabianicach; 

·„Powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy 2022”; 

·określenia zadań i wysokości środków na ich realizację w 2022 roku, otrzymanych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (2 projekty uchwał); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



·upoważnienia Zarządu Powiatu Pabianickiego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Pabianicach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 
2022 (2 projekty uchwał); 

·upoważnienia Zarządu Powiatu Pabianickiego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Konstantynowie Łódzkim i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w roku 2022 (2 projekty uchwał); 

·przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Pabianicach w roku 2021 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
na rok 2022; 

·przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Pabianickim; 

·udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Pabianice; 

·przyjęcia zmian do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na lata 2022- 2023”; 

·wyrażenia zgody na realizację projektu grantowego „Szkolenia i doradztwo dla kadr poradnictwa 
psychologiczno – pedagogicznego w województwie łódzkim”; 

·udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobroń, przy realizacji zadania publicznego pod nazwą 
„Niesienie pomocy środowisku i ludziom w stanie nagłego zagrożenia – zakup sprzętu i środków 
ochronnych strażaków ratowników niezbędnych do działań ratowniczo – gaśniczych dla Gminy Dobroń”; 

·wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji 
rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej; 

·wyrażenia zgody na zawarcie aneksów do porozumień w sprawie realizacji zadania z zakresu 
administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej; 

·przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2023 – 2030; 

·budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok; 

·zmiany Uchwały Nr XLIII/319/21 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miejską Pabianice porozumienia w sprawie powierzenia 
na rok 2022 Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza 
w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Pabianickiego; 

·Programu Współpracy Powiatu Pabianickiego z Organizacjami Pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023; 

·ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pabianickiego na rok 2023; 

·zmiany Uchwały Nr LV/381/22 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji rządowej, 
polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej; 

·wyrażenia chęci nawiązania współpracy i relacji partnerskich między Powiatem Pabianickim, 
a Powiatem Podilskim; 

·wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miejską Pabianice porozumienia w sprawie powierzenia na rok 
2023 Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza 
w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Pabianickiego; 

·przyjęcia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu Pabianickiego” na 2023 rok. 

3. W okresie sprawozdawczym wydała pisemne pozytywne opinie dotyczące: 

·Sprawozdania finansowego Powiatu Pabianickiego za 2021 rok składającego się z: bilansu 
z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające 
z bilansów powiatowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane 
wynikające z rachunków zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian 
w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu powiatowych jednostek 
budżetowych, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych powiatowych 
jednostek budżetowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 2



·sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok wraz z uzasadnieniem 
i wyjaśnieniami; 

·projektu budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok. 

4. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 
31 grudnia 2021 roku. 

5. Pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu na 
2023 rok. 

6. Komisja bez głosów sprzeciwu przyjęła do wiadomości: 

·Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pabianicach w roku 2021 – stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej, 

·Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności za 2021 rok oraz informację 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

·Sprawozdanie Starosty Pabianickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok; 

·Informację Prokuratora Rejonowego w Pabianicach w przedmiocie zwalczania przestępczości 
w rejonie pabianickim w 2021 roku, 

·Informację Prokuratora Rejonowego w Łasku o stanie przestępczości i jej zwalczaniu 
w powiecie pabianickim, 

·Informację dotyczącą realizacji Powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 
rynku pracy 2021, 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego o stanie mienia Powiatu Pabianickiego za 
rok 2021, 

·Sprawozdanie Zarządu Powiatu Pabianickiego z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2021; 

·Informację o zakresie zadań i działań podejmowanych przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
w roku 2021; 

·Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku, 

·Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku. 

7. Członkowie Komisji zapoznali się z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi: 

·Uchwała Nr I/27/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
27 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Pabianickiego 
z wykonania budżetu za 2021 rok; 

·Uchwała Nr I/96/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 października 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Uchwała Nr I/132/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Powiatu Pabianickiego; 

·Uchwała Nr I/134/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Powiatu Pabianickiego na 
2023 rok. 

Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które są przyjmowane na kolejnym posiedzeniu. 

Na posiedzeniach Komisji obecni byli goście w osobach: 

•Skarbnik Powiatu Pabianickiego – pani Elżbieta Piekielniak; 

•Członek Zarządu Powiatu – pan Henryk Brzyszcz; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 3



•Członek Zarządu Powiatu – pan Jacek Wróblewski; 

•Dyrektor PUP – pani Magdalena Werstak; 

•Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – pan Władysław Duraj; 

•Komendant Powiatowy Policji – pan Jarosław Tokarski; 

•Dyrektor PCPR – pan Jarosław Grabowski; 

•Naczelnik Wydziału Finansowego – pani Barbara Janeczek; 

•Naczelnik Wydziału Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich – pani Seweryna Gabara – 
Rąkowska; 

•Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – pani Anna Dobrosz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia....................2023 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

 Komisja Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa działała zgodnie ze swoim 
rocznym planem pracy przyjętym do realizacji w załączniku nr 5 do Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego 
Nr XLIII/325/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia 
rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Pabianickiego oraz planu kontroli i pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2022 rok. 

 Zakres działania Komisji został określony w drodze Uchwały Nr II/5/02 Rady Powiatu Pabianickiego 
z dnia 5 grudnia 2002 roku. 

 Skład Komisji Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa VI kadencji został 
ustalony uchwałami Rady Powiatu Pabianickiego jak niżej: 

- Uchwałą Nr I/5/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych, 

- Uchwałą Nr I/6/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących komisji stałych. 

Komisja Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pracowała 
w sześcioosobowym składzie: 

Przewodniczący Komisji:  -  Krzysztof Pacholak 

Członkowie:    -  Arkadiusz Jaksa 

-      Paweł Kania 

-      Jarosław Kosmala 

-      Tomasz Pierzchała 

-      Florian Wlaźlak 

      

 Komisja Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu 
Pabianickiego w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 odbyła 15 posiedzeń w formie 
zdalnej. 

Na swoich posiedzeniach komisja zajmowała się następującymi sprawami: 

1. Pozytywnie zaopiniowała 39 projektów uchwał Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie: 

·zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2022 – 2027 
(12 projektów uchwał); 

·zmian budżetu Powiatu Pabianickiego na 2022 rok (13 projektów uchwał); 

•przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Pabianickiego na lata 2021 – 2024 
z perspektywą do roku 2028”; 

•powierzenia prowadzenia zadania publicznego z zakresu zarządu drogami powiatowymi; 

•wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym 
najemną (2 projekty uchwał); 

•wyrażenia zgody na współdziałanie Powiatu Pabianickiego z Miastem Łódź dotyczące realizacji zadań 
drogowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



•powierzenia Miastu Łódź prowadzenia zadania publicznego z zakresu zarządu drogami powiatowymi; 

•złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5102E – ul. Zgierska 
w Konstantynowie Łódzkim, gmina Konstantynów Łódzki” ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg; 

•złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1112E w gminie 
Lutomiersk i odcinka drogi powiatowej nr 3313E w gminie Dłutów” ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg; 

•udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobroń, przy realizacji zadania publicznego pod nazwą 
„Niesienie pomocy środowisku i ludziom w stanie nagłego zagrożenia – zakup sprzętu i środków 
ochronnych strażaków ratowników niezbędnych do działań ratowniczo – gaśniczych dla Gminy Dobroń”; 

•przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2023 – 2030; 

•budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok; 

•ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi obowiązujących 
w 2023 roku; 

•ustalenia wykazu wydatków, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego; 

•przyjęcia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu Pabianickiego” na 2023 rok. 

2. Pozytywnie zaopiniowała stanowisko Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie pozbawienia drogi 
wojewódzkiej bez numeru na odcinku od skrzyżowania z łącznikiem węzła Aleksandrów Łódzki na drodze 
ekspresowej S14 do węzła Pabianice Północ na drodze ekspresowej S14 kategorii drogi wojewódzkiej 
i zaliczenia jej do kategorii drogi powiatowej. 

3. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 
31 grudnia 2021 roku. 

4. Pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa na 2023 rok. 

4. W okresie sprawozdawczym wydała pisemne pozytywne opinie dotyczące: 

·Sprawozdania finansowego Powiatu Pabianickiego za 2021 rok składającego się z: bilansu 
z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające 
z bilansów powiatowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane 
wynikające z rachunków zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian 
w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu powiatowych jednostek 
budżetowych, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych powiatowych 
jednostek budżetowych, 

·Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2021 rok wraz z uzasadnieniem 
i wyjaśnieniami, 

·Projektu budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok. 

5. Członkowie Komisji zapoznali się z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi: 

·Uchwała Nr I/27/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
27 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Pabianickiego 
z wykonania budżetu za 2021 rok; 

·Uchwała Nr I/96/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 października 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Uchwała Nr I/132/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Powiatu Pabianickiego; 

·Uchwała Nr I/134/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Powiatu Pabianickiego na 
2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 2



6. Bez głosów sprzeciwu przyjęła do wiadomości: 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego dotyczącą obrotu nieruchomościami powiatowymi za II 
półrocze 2021 r., 

·Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu pabianickiego za rok 2021, 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego o stanie mienia Powiatu Pabianickiego za rok 2021, 

·Sprawozdania z działań podejmowanych przez nadzory wodne na obszarze Powiatu Pabianickiego za 
2021 rok, 

·Informację Zarządu Powiatu Pabianickiego dotyczącą obrotu nieruchomościami powiatowymi za 
I półrocze 2022 r., 

·Informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa z działalności Inspektora na 
obszarze powiatu, 

·Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku, 

·Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku. 

7. Na posiedzeniach (zwołanych w trybie zwyczajnym) członkowie Komisji informowani byli o bieżących 
i przyszłych pracach, inwestycjach oraz remontach na drogach powiatowych. Ponadto członkowie Komisji 
wskazywali, jakie odcinki dróg wymagają podjęcia działań bądź interwencji. 

Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które są przyjmowane na kolejnym posiedzeniu. 

 Na posiedzeniach Komisji obecni byli goście w osobach: 

•Członek Zarządu Powiatu Pabianickiego – pan Henryk Brzyszcz 

•Członek Zarządu Powiatu Pabianickiego – pan Robert Kraska 

•Członek Zarządu Powiatu – pan Jacek Wróblewski 

•Skarbnik Powiatu – pani Elżbieta Piekielniak 

•Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – pan Piotr Szczepaniak 

•Naczelnik Wydziału Dróg i Mostów – pani Jolanta Nowicka 

•Naczelnik Wydziału Finansowego – pani Barbara Janeczek 

•Główny Specjalista w Wydziale Finansowym – pani Małgorzata Konicka, 

•Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – pani Anna Dobrosz, 

•Inspektor w Wydziale Dróg i Mostów – pan Grzegorz Wlaźlak. 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia....................2023 r 

Sprawozdanie z działalności kontrolnej 

Komisji Rewizyjnej 

za drugie półrocze 2022 roku 

 Komisja Rewizyjna działała zgodnie ze swoim rocznym planem kontroli i pracy przyjętym do realizacji 
w załączniku nr 6 do Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego Nr XLIII/325/21 z dnia 
21 grudnia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu 
Pabianickiego oraz planu kontroli i pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

Zakres działania komisji określa uchwała Rady Powiatu Pabianickiego Nr II/5/02 
z dnia 5 grudnia 2002 roku. 

 Skład osobowy Komisji Rewizyjnej w VI kadencji został ustalony uchwałami Rady Powiatu 
Pabianickiego jak niżej: 

-  Uchwała Nr I/5/18 RPP z dnia 19 listopada 2018 roku  w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
stałych, 

-  Uchwała Nr I/6/18 RPP z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących komisji stałych. 

Skład osobowy Komisji Rewizyjnej został zmieniony uchwałą Nr III/23/18 z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Pabianickiego, na mocy której radny Waldemar Flajszer zrezygnował z prac w komisji. 

 W związku z powyższymi uchwałami Komisja Rewizyjna pracowała w pięcioosobowym składzie: 

Przewodniczący Komisji:  - Robert Rządziński 

Wiceprzewodniczący Komisji: - Anna Pierzchała - Gładysz 

Członkowie:    - Anna Bujacz 

- Paweł Kania 

-      Maria Wróbel 

     

 W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 4 posiedzenia w trybie zdalnym, na których 
pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

·przyjęcia sprawozdania z działalności kontrolnej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego, 

·przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2023 – 2030, 

·budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok, 

·przyjęcia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu Pabianickiego” na 2023 rok. 

Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała plan kontroli i pracy Komisji Rewizyjnej na 
2023 rok. 

  

Bez głosów sprzeciwu przyjęła do wiadomości: 

·Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku, 

·Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2022 roku. 

W drugim półroczu 2022 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła dwie kontrole, mianowicie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



vkontrolę problemową w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Pabianicach w zakresie: 

·kontrola rekultywacji wyrobisk pożwirowych; 

·wydawanie pozwoleń: 

Øwodnoprawnych; 

Øna wytwarzanie odpadów; 

Øna wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza; 

Øna wycinkę zadrzewienia; 

·wydawanie pozwoleń na przeznaczenie gruntów pod zalesienie; 

·wydatkowanie środków funduszy związanych z ochroną środowiska za 2021 rok. 

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: 

Przewodniczący Zespołu – p. Paweł Kania 

Członkowie Zespołu - p. Anna Pierzchała – Gładysz, p. Anna Bujacz 

przedstawił wnioski i zalecenia pokontrolne: „Wskazane zwiększenie zatrudnienia w Wydziale Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o 1 osobę”. 

vkontrolę problemową w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 
w Pabianicach w zakresie: 

·obrót nieruchomościami w okresie od 1 stycznia 2022r. do 30 listopada 2022 r. oraz stan zatrudnienia 
w wydziale. 

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: 

Przewodniczący Zespołu – p. Paweł Kania 

Członek Zespołu - p. Anna Pierzchała – Gładysz 

 przedstawił wnioski i zalecenia pokontrolne: „Zdaniem zespołu kontrolującego podkreślenia 
wymaga fakt,  iż stan zatrudnienia w stosunku do zadań, które wykonuje Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami dla prawidłowego funkcjonowania  tego wydziału wymaga zwiększenia etatów.„ 

Członkowie Komisji zapoznali się z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 

·Uchwała Nr I/96/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 października 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Pabianickiego za I półrocze 2022 roku; 

·Uchwała Nr I/132/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Powiatu Pabianickiego; 

·Uchwała Nr I/134/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Powiatu Pabianickiego na 
2023 rok. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna wydała pisemną pozytywną opinię dotyczącą 
projektu budżetu Powiatu Pabianickiego na 2023 rok. 

 Z posiedzeń komisji sporządza się protokoły, które są przyjmowane na kolejnym posiedzeniu 
zwołanym w trybie zwyczajnym. 
 
 

Na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej obecni byli goście w osobach: 

·Starosta Pabianicki - Krzysztof Habura 

·Wicestarosta Pabianicki - Gabriela Wenne – Błażyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 2



·Skarbnik Powiatu Pabianickiego – pani Elżbieta Piekielniak 

·Członek Zarządu Powiatu  - Jacek Wróblewski 

·Członek Zarządu Powiatu - Robert Kraska 

·Członek Zarządu Powiatu – pan Henryk Brzyszcz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia....................2023 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji została powołana na mocy ustawy o samorządzie powiatowym od VI 
kadencji Rady Powiatu Pabianickiego. 

Zasady i tryb działania Komisji zostały określone w Statucie Powiatu Pabianickiego, który stanowi 
załącznik do Uchwały Nr LVI/398/18 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 28 września 
2018 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działała zgodnie ze swoim rocznym planem pracy przyjętym do 
realizacji w załączniku nr 7 do Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego Nr XLIII/325/21 
z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady 
Powiatu Pabianickiego oraz planu kontroli i pracy Komisji Rewizyjnej  na 2022 rok. 

  

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VI kadencji został ustalony uchwałami Rady Powiatu 
Pabianickiego jak niżej: 

- Uchwałą Nr I/5/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych, 

- Uchwałą Nr I/6/18 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących komisji stałych 

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został zmieniony uchwałą Nr XL/302/21 z dnia 
30 września 2021 r. w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu Pabianickiego, na mocy której radny Robert Rządziński zrezygnował z prac 
w komisji. Nowym członkiem komisji został radny Łukasz Stencel. 

Na podstawie powyższych uchwał Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała 
w pięcioosobowym składzie: 

Przewodnicząca Komisji  -  Anna Bujacz 

Członkowie    -  Jarosław Lesman 

-      Ewa Lewandowska 

-      Krzysztof Pacholak 

- Łukasz Stencel 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pabianickiego w okresie od 
1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku odbyła 7 posiedzeń w trybie zdalnym. 

Na swoich posiedzeniach komisja zajmowała się następującymi sprawami: 

1. Zapoznała się z wnioskiem dot. samowoli budowlanych domów mieszkalnych i szklarni na urządzeniach 
melioracyjnych na terenie działek na terenie gminy Ksawerów. 

2. Zapoznała się z wnioskiem dot. nabycia przez Powiat Pabianicki gruntów, które znajdowały się na 
terenie ZSR w Widzewie 

3. Pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie przyjęcia 
„Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu Pabianickiego” na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 1



4. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od 1 stycznia 2021 
do 31 grudnia 2021 roku. 

5. Zapoznała się i rozpatrzyła zarzuty zawarte w skardze na działalność Starosty Pabianickiego w sprawie 
pozwoleń na budowę, uznając ją za bezzasadną. 

6. Zapoznała się i rozpatrzyła zarzuty zawarte w skardze na działalność PCPR, uznając ją za bezzasadną. 

7. Rozpatrzyła petycję wniesioną 21 grudnia 2021 r. dot. podjęcia uchwały w sprawie wydania zakazu 
stosowania „maseczek ochronnych” na terenie powiatu, wydania zakazu stosowania izolacji medycznych oraz 
zakazu stosowania szczepionek mRNA (wszystkich producentów). Komisja uznała, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

8. Po zapoznaniu się z zarzutami i wyjaśnieniami dot. skargi na działalność Starosty Pabianickiego oraz 
urzędników ze Starostwa  Powiatowego w Pabianicach, uznała ją za bezzasadną. Przygotowała projekty uchwał 
w sprawie: 

·rozpatrzenia skargi wraz z uzasadnieniem; 

·podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr LVI/394/22 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 
29 listopada 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi wraz z uzasadnieniem. 

9. Komisja pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023r. 

Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które są przyjmowane na kolejnym posiedzeniu. 

 Na posiedzeniach Komisji obecni byli goście w osobach: 

·Członek Zarządu Powiatu – pan Henryk Brzyszcz 

·Radca Prawny – p. Jarosław Szczepaniak 

·Inspektor w Wydziale Dróg i Mostów – pan Grzegorz Wlaźlak 

·Naczelnik Wydziału Dróg i Mostów – pani Jolanta Nowicka 

·Dyrektor PCPR – pan Jarosław Grabowski 

·Zastępca Dyrektora PCPR – pani Zofia Kriger-Kozłowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D18F4E-EDAD-4479-8024-5BE7E6581B37. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 7
	Zalacznik 3 Ustęp 8

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Tiret - (1)
	Zalacznik 4 Tiret - (2)
	Zalacznik 4 Tiret - (3)
	Zalacznik 4 Tiret - (4)
	Zalacznik 4 Tiret - (5)
	Zalacznik 4 Tiret - (6)
	Zalacznik 4 Tiret - (7)
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6
	Zalacznik 4 Ustęp 7

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Tiret - (1)
	Zalacznik 5 Tiret - (2)
	Zalacznik 5 Tiret - (3)
	Zalacznik 5 Tiret - (4)
	Zalacznik 5 Tiret - (5)
	Zalacznik 5 Tiret - (6)
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 6
	Zalacznik 5 Ustęp 7

	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Tiret - (1)
	Zalacznik 6 Tiret - (2)
	Zalacznik 6 Tiret - (3)
	Zalacznik 6 Tiret - (4)

	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Tiret - (1)
	Zalacznik 7 Tiret - (2)
	Zalacznik 7 Tiret - (3)
	Zalacznik 7 Tiret - (4)
	Zalacznik 7 Tiret - (5)
	Zalacznik 7 Ustęp 1
	Zalacznik 7 Ustęp 2
	Zalacznik 7 Ustęp 3
	Zalacznik 7 Ustęp 4
	Zalacznik 7 Ustęp 5
	Zalacznik 7 Ustęp 6
	Zalacznik 7 Ustęp 7
	Zalacznik 7 Ustęp 8
	Zalacznik 7 Ustęp 9


